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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

VENDIM

NE mbéshtetje t& nenit 12.2, pika d) t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr.28
t€ dt.04.06.2008), nenin 44.1 dhe 47.3, té Statutit t& Komunés nor.-I-34, t& dt.25.04.2016, si dhe nenin 39 t& Rregullores s&
punés s& Kuvendit, nr.-1-95, t€ dt.29.06.2018, Kuvendi Komunal pas shqyrtimit t& kérkesés nr.04-400-01-16075 25
t€ dt.16.06.2025 nga DEFZH-ja, né mbledhjen e mbajtur me dt.30.06.2025, mori kété:

1. Aprovohet (KASH) Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2026 (2027-2028)

614 Granti Ligji pér Obiligin | Té Hyrat Totali
. 0
Qeveritar nr.05/L-044 Vetanake

1) Pagat dhe méditjet 7,011,466.00 - 64,000.00 7,075,466.00
2) Mallrat dhe shérbimet 1,850,000.00 - 150,000.00 2,000,000.00
3) Shpenzimet komunale 270,000.00 - 50,000.00 320,000.00
4) Subvencionet dhe transfe 700,000.00 - 400,000.00 1,100,000.00
5) Shpenzimet kapitale 452,050.00 4,600,000.00 734,314.00 5,786,364.00

Totali : 10,283,516.00 4,600,000.00 | 1,398,314.00 | 16,281,830.00

2. Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-sé,

dhe Shtaté (7) dité pas publikimit né web fagen e Komunés.

T’i dérgohet:
Kry(;suese/e Kuyendit

-Kryetarit, W 7 EAA
-Nénkryetarit, Vlora Mjekiqi Kabashi
-Kryesuesit,
-DFEZH-sé,
-MFPT-it,
-MAPL-sé,
-Késhilltaréve,

-Arkivit,
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Hyrje

Komiza Afatmesme Buxhetore (KAB) q& po e paragesim kétu éshté njé dokument i cili pérditésohet dhe miratohet ¢do vit nga
Kuvendi Komunal. Ky dokument ofron njé analiz t hollésishme t& t& Hyrave né dispozicion & komunés dhe né bazé (& kétyre (¢
Hyrave edhe shpenzimeve publike t¢ planifikuara. Shpenzimet jang planifikuar ashtu q€ t& pasqyrojné prioritetet strategjike pér
zhvillimin ¢ vazhdueshém 1€ komunis. KAB siguron njé mekanizém t& dobishém pérmes t¢ cilit prioritetet ¢ identifikuara né
dokumentet strategjike t& komunés mund & integrohen mé& miré n& procesin ¢ buxhetit,

Hartimi 1 KAB-it &sht€ nj¢ kérkesg obligative dhe planifikohet duke u bazuar né Qarkoret buxhetore komunale pér ¢do vit g
léshohen nga Ministria ¢ Financave.

Ne kemi shqyrtuar KAB-né né kuptim t& planifikimit afatmesém buxhetor 2026-2028, Karakteristikat mé kryesore t& tij jané si n¢
vijim:

e Historiku i Komunés

= Komiza afatmesme ¢ planifikimit buxhetor — 3 viegar

»  Nderlidhja e prioriteteve t& politikave me ndarjen ¢ mjeteve.

®  Theksimi i shfrytézimit efikas t& burimeve t& kufizuara publike (si atyre kapitale ashtu edhe atyre periodike)
Prandaj procesin q& kemi ndjekur ne &shté si né vijim:

e Rishikimi i politikave & t& hyrave dhe identifikimi i & hyrave né dispozicion

e Paragilja e prioriteteve strategjike dhe rezultatetve (& pritura

e Planifikimi i buxhetit pér periudhén afatmesme pér t& punuar drejt arritjes s¢ prioriteteve strategjike

e Zhvillimi i indikatoréve dhe caqeve pér t& matur progresin drejt prioriteteve strategjike dhe rezultateve

KAB paraqet prioritetet komunale t& shpérndarjes s mjeteve pér periudhén 2026-2028.

Historiku i Komunes sé Obiliqit

Komuna e Obiligit shtrihet n& pjesén skajore & rrafshit & pasur (& Kosovés, 10 km né veri-peréndim t¢ Prishtinés. qenddér
administrative. politike dhe universitare ¢ Republikés s¢ Kosovés. Kanjé pozité t& miré gjcografike dhe kufizohet me pesé komuna
1& tjera: Komunén e Prishtinds, t& Fushé-Kosovés, Drenasit, Vushtrrisé dhe Besianés. Po ashtu, ka edhe njé lidhje hekurudhore (&
réndésishme me Fushé-Kosovén, si nyje hekurudhore me Mitrovicén. Territori i Komunés sé Obiligit ka nj& sipérfage prej 105 km?
dhe z& nj¢ hapésiré rreth 1 % (& territorit & Kosovés. K&t sipérfage ¢ pérbén njé reliev i ndryshém, me terren malor, sipérfaqe
fushore dhe t& rrafshét me toké pjellore dhe indusriale.. Piesa qendrore shtrihet rreth lumit “Sitnica™ dhe lumit “Llap”, ndérsa pjesét
tiera t¢ relievit n€ peréndim shkojné duke u ngritur n& kodra ¢ lugina t& malit Qyqavica dhe né veri, po ashtu, n¢ kodra ¢ lugina (&
malit t& Kopaonikut (Albanikut).

Komuna ¢ Obiligit &sht¢ qendér e zhvillimit ekonomik t& sektorit energjetik né Kosové. Bartésit kryesoré (& zhvillimit ekonomik
né€ Komunén e Obiligit sot jané prodhimi i energjis¢ elektrike n& Termocentralet TC-A dhe TC-B, zhvillimi i aktivitcteve minerare

né minierat e théngjillit. toka bujqésore e kategorisé I-IV dhe rruga magjistrale M2 né relacionin Prishtiné-Mitrovicé.

Eksploatimi i linjitit

Eksploatimi i linjitit &ésht¢ duke u béré gé gati 100 vict dhe operacionet e médha si¢ shihen sot me mihje sipérfagésore dhe prodhim
t& energjisé elektrike kant funksionuar g€ gati 70 vjet, dhe ka brenga t& mdha pér ndikimet né mjedis dhe shéndetin ¢ popullsisé
me rrething e posaqérisht né Obilig.

Veprimtaring ekonomike mbi kété bazé e ushtron Korporata Encrgjetike e Kosovés - KEK sh. a. Minierat, TC-t dhe lokacionet ¢
deponive q¢ jan& prona t&€ KEK sh. a.



Termocentralet

TC A ka 5 blloge & cilat jané ndértuar n¢ dy faza (nga 1962 deri 1964 dhe nga 1970 deri 1975). TC B ka dy (2) blloge qé jang
ndértuar nga 1983 deri 1984. Dy termocentralet jané t& ndryshme né& kuptim & ndikimeve mjedisore pér shkak t& dallimit né moshi
dhe teknologjisé. Ngjitur me TC A gjendet njé zoné e braktisur industriale, ku kang gené né veprim impianti i gazifikimit &
théngjillit dhe azotikut.

Tregtia

Tregtia né k&té zont &shté béré sektori mé aktiv ku tani kemi né ndértim zanén industriale t& bizneseve, sidomos né dekaden ¢
[undit. Tregtia ka marr& hov né zhvillimin ¢ saj né formé t& bizneseve t& vogla dhe t& mesme. Ndérsa, shumica e ndérmarrjcve
apo bizneseve te regjistruara ng lokalitetet ¢ fshatrave t& késaj komune jang biznese t& vogla treglare. Autoritetet né Komunén ¢
Obiligit kan& ndérmarrg aktivitete t& shumta pér zhvillimin e mirgfillte & bizneseve, duke filluar nga: lehtésimi i gasjes né
lokacion, dhénia e pglqimit pér plotésimin e kushteve ambientale, lejet ¢ punés dhe tarifat e lehta pér biznese. Nga té dhénat ¢
regjistrimit t& bizneseve rezulton se sektori i tregtisé &sht¢ dominues ndaj sektoréve t& tjeré.

Komuna ka t& hapur zyrén pér rexhistrimin ¢ bizneseve q& &sht& pérparési pér shkurtimin e procedurave né kohé.

Bujqésia

Si biznese, aktivitetet bujgésore né scktorin e bujqésisé, nuk figurojné t& regjistruara, mirépo Sshté evidente sc ato jané ndér
aktivitetet primare familjare. N& Komung, bujqésia éshté zhvilluar tradicionalisht nga familjet ¢ médha dhe ka qené aktiviteti
kryesor ckonomik jashté scktorit & energjisé dhe minierave. Péraférsisht 60 % ¢ popullatiés q& jetojné né kéts rajon jané bujq gé
kultivojné kryesisht grurin dhe misrin. Korrja dhe bluarja e drithérave kryesisht éshté e rregulluar né formé kooperative dhe n¢
form¢ individuale. Nuk ka ndonjé fermé t& madhe blegtorale. mir&po kryesisht ka ferma 1¢ vogla dhe t& mesme. Pronésia e tokis
ndryshon sipas vendbanimeve, por shumica e banoréve kang tokén né pronési ku ata jetojng dhe né oborre ¢ kopshte t& vogla
rreth shiépisé€ qé shfrytézohen pér prodhime bujgésore 1& nevojave vetanake. Sot shumé fusha me toké kualitative bujqésore jang
1€ léna djerré dhe shumica prodhojné vetém pér konsum familjaré,

Klima mesdhetare krijon mundési pér rritjen dhe zhvillimin e njé bimésie (& shumté e té larmishme si ajo e arave, perimeve,
biméve etero vajore. hardhia etj.

Kulturat kryesore bujqésore jang: gruré, elbi. misér, térshér, bimé industriale, patate, perime, foragjeré, e t& tjcra.

Administrata ¢ komungs &shté ¢ organizuar né zyré gendrore qé ofrojné shérbime pér t& gjitha komunitet,numri i tyre qé ndodhen
brenda zyres gendrore t& gytetit ku stafi civil ofron shérbime profesionale pér qytetarét ¢ Komunés sé Obil iqit.

Korniza Afatmesme Buxhetore, qi po prezantojmé &shté nj¢ dokument i cili miratohet né parim ¢do vit nga Asambleja Komunale
dhe material siguron nj¢ analiz¢ t& hollésishme t& shpenzimeve publike dhe pércakton parametrat dhe prioritetet kryesore pér
zhvillimin e vazhdueshém t& buxhetit vjetor komunal. Gjithashtu KAB, siguron mekanizmat ¢ nevojshém pér arritjen ¢ objektivave
prioritare, t¢ identifikuara né dokumentet strategjike t& komunés. pérmes integrimit sa m& t& miré n& procesin buxhetor,

Kuadri Ligj()r:Hartimi i Komizis Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore komunale & kérkuar
nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2026-2028t& léshuara nga Ministria ¢ Financave ne pajtim me Ligjin pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe Pergjegjésité (LMFPP),
Ky dokument do 1& jeté baza pir pércaktimin ¢ sektoréve prioritaré t¢ zhvillimit dhe identifikimin ¢ prioriteteve 18 shpérndarjes s¢
burimeve komunale pér periudhén 2026-2028.

Komuna e Obiligit gjendet n¢ pjesén Qendrore & Kosovés, ka teritor me siperfage 105 m? . [ishté njéra nga komunat ¢ mesme
1€ vendit. Pozila gjeografike q& ka i mundgson lidhje 1& mira me gendrat tjera & Kosovés si me Prishtinén.Fushg

Kosovén Vushtrri,Drenasin dhe Pedujevén. Komuna e Obiligit ka gjithsej 18 fshatra. Sipas rezultateve (& regjistrimit &
popullsisé t& vitit 2024. Komuna ¢ Obiligit ka 22,815 banoré (& organizuar né 6475 ckonomi familjare ne vitin 2025, ne vitin
2026 parashihet 6600 ekonomi familjare dhe n& vitin 2027 parashihet & rrritet né 6800 ckonomi familjare.



Mbi376 biznese operojné brenda komunés ku bazuar né t¢ dhénat ¢ Zyrés pér Regjistrim t& Bizneseve né Komunén e Obiligit.

aftrisht gjysma ¢ tyre merren me veprimtari tregtare, 50 % né sektorin e shérbimeve, aférsisht 3% ni prodhimtari. pjesa tjetér ng
transport.

N& Komunen ¢ Obiligit jetojng edhe komuniteti pakici boshnjak.serb.rom dhe ashkali.

Vizioni i méposhtém pér Komunén e Obiligit i definuar pas konsultimeve me akferét e réndésishem (& jetés politike ckonomike ¢
sociale n¢€ komuné bazohet edhe né dokumentet afatmesme dhe afalgjata strategjike, q& ka zhvilluar komuna sic jané: né Komizén
Afatmesme t& Shpenzimeve (KASH) 2026-2028 t& Qeveris¢ s¢ Kosoviis dhe prioriteteve bazi té saj. si dhe Qarkoret Buxhetore
Komunale. (I & II) t& Iéshuar nga Ministria e Financave t& Qeverisé s¢ Republikés st Kosovés.

Pér ri vitet ¢ ardhshme, vizioni i Komungs s& Obiligit éshié ts Jeté gendér e zhvillimit t& qéndrushém ckonomik, me urbanizém
modem ku tani kemi t& aprovuar planin zhvillimor komunal dhe si shpejti pritet t& punohet harta zonale dhe shérbime efikase e
kualitative, i integruar n& proceset rajonale dhe ndérkombétare, si nj& gender ¢ kulturés sé pasur, arsimimit dhe jetds sportive. dhe
shendetésore me shérbime financiare (& zhvilluara dhe ofrim (& njé kualiteti (& miré & jetesés pér gyletarét ¢ saj pasi q& kemi cdhe
Ligjin pér Obiligin 05/L-044 nga tantiema e thendgjillit ku 20% e shitjes i takon komunés s¢ Obiliqit.

Financimi p&r zonén e rrezikuar mjedisore t& Obiliqit Bazuar ng Ligjin Nr. 05/L-044 pér zonén e rrezikuar mjedisore té
Obiliqit dhe rreth tij, neni 9 Obiliqi pérfiton nga inkasimi i rentés minerale nga institucioni pérkatés, 20% e vlerés sé késaj
rente rialokohet nga Buxheti Qendror pér Buxhetin Komunal t8 Komunés sé Obiligit, e dedikuar né ményré specifike pér
investime né zhvillimin e komunitetit n& lokacionin ku ndodhet njésia biznesore né fushén e mbrojtjes sé mjedisit,
infrastrukturgs, sportit, shéndetésisé dhe arsimit. Pér vitin 2026 Komuna ¢ Obiligit bazuar né planifikimin e inkasimit té

rentés minerale pérfiton financim shtesé 4.600,000 €, pér vitin 2027 pérfiton shumén 4,600,000 € dhe pér vitin 2028 pérfiton
shumén 4,600,000 €.

Atributet m¢ & réndésishme t& ¢farédo dokumenti (¢ planifikimit strategjik dhe vizionit & definuar jané s pari Ichtésia ¢
kemunikimit dhe s& dyti llogaridhénia . Me g&llim 18 pérmbushjes s¢ kétyre dy atributeve prioritet strategjike 1& Komunés né
periudhén afatmesme jané grupuar né katér prioritete qé do te mundésojné realizimin ¢ qéllimit € vizionit ton& pér Komunén.

Katér nga k&to prioritete kané 1€ b&jné me realizimin e objektivave jashte ndérsa njé prej tyre &shté i brendshém dhe kontribuon né
zhvillimin e shérbimeve mé t& mira komunale pér qytetarst ¢ Komunés sé Obiliqit.

L. Forcimi i Ekonomis€ Komunale me mundési pér té gjithé komunitetin
Rritja e ckonomis¢ komunale pérmes:

#  Pérmirésimit (& standardeve t& arsimimit dhe nivelit t& arritjes (pajisje shkollore, renovime shkollore paisja me kabinete,
ndarja ¢ bursave pér nxénés.student. studime pos diplomike. studenti mé i dalluar mé i dalluar i vitit me ¢mimin Adem
Preniqi, laboratore etj.

Mbéshtetjes dirckte pér sektorin e bujqésisé dhe blegtorisé.

Krijimi i zonés industriale

vy

2.  Pérmirésimi i shéndetésisé dhe miréqenies sé qytetaréve
Krijimi dhe ndihma pér qytetarét pér & pasur jeté t& shéndetshme dhe aktive né komunitetin ¢ tyre:

»  Asistenca sociale pér familjet né nevojé, pa té ardhura/té ardhura (& ulit.
»  Pérmirésimi i ofrimit (& shérbimeve shéndetésore. ofrimi i shéndetésist mobile.
»  Promovimi i projekteve pér rini. sport e kulturé, dhe ndértimi i fushave (& reja sportive.



3. Pérmirésimi i ambientit t¢ Komunés dhe qéndrueshméria e tij

Absorbimi i popullatés né rritje né komuné dhe njékohésisht mbrojtja ¢ ambientit pérmes:

*  Pérmirgsimit dhe rigjenerimit (& infrastrukturés mugore (sinjalizimi horizontal e vertikal. ndrigimi publik dhe
numerizimi): transportit: dhe kanalizimit.

> Pérmirésimit t& standardeve t& ambientale

>  Ofrimi i m& shumé hapésirave t¢ gjelbéruara

»  Koogjenerimi — nxemja gendrore pér komunén toné, shtrirja e rrjctit.

5

Ndérsa prioriteti i fundit strategjik i Komunés ka (& bijé me efikasitetin e brendshem & geverigies komunale dhe
pérmirésimin e offimit 1¢ shérbimeve pér qytetarét e saj,

4. Krijimi i geverisjes komunale qé ofron shérbime efikase dhe qé u pérgjigjet kérkesave té
qvtetaréve

Pérmirésimi i shérbimeve komunale karshi gytetaréve duke u fokusuar qasjen mé & afért dhe & lehté & tyre né administraté
pérmes:

Ndértimit dhe rekonstruimit © zyreve komunale (1€ gjendjes civile) né pika mé & aférta @ vendbanimeve. mé géllim
ofrimit t& shérbimeve

Katér fushat prioritare t& komunés dhe objektivat e saj pér periudhén afatmesme 2026-2028 do (& shogérohen me njé miks &
hyrash dhe shpenzimesh né t& pesé kategorité ekonomike t cilat do & mund & monitorohen dhe raportohen karshi arritjeve.

III. Korniza Fiskale Komunale

3.1 Ndonése komuna nuk udhéheqg drejtépérdrejt politikén makrockonomike (kjo éshté kompetencé ¢ qeverisé gendrore). mjedisi
i pérgjithshém ekonomik ndiken né pasqyren fiskale komunale dhe si i till§ do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza
Afatmesme Buxhetore e Komunés &shté né pérputhje me komnizén makrockonomike (& Kosovés dhe sipas dokumentit Korniza
Afatmesme & Shpenzimeve (KASH) 2026-2028 t& pércaktuar nga grantet geveritare nga Qeveria ¢ Kosovés.

Komponentet ¢ politikés makrockonomike sic jané Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe domografia duhet konsideruar dhe marré
parasysh. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2026-2028 e Qeverisé sé Kosovis bazuar né (& dhénat historike si dhe né zhvillimet
¢ fundit ekonomike, nénvizon faktin se do & keté ecuri pozitive (¢ rritjes ekonomike né vitet e ardhshme, mé sakt@sisht n¢ periudhén
2026-2028 parashihet njé rritje reale vjetore mesatarisht 1% . Me miratimin ¢ Ligjit pér Obiliqin  05/L-044 kemi mundesi njé
rritje reale vjetore deri 4% .

Natyrisht se rritja ekonomike ndryshe pérkthehet edhe né krijimin e vendeve (& reja (& punés dhe zbutjen e papunésisé né Komuné,
qé né periudhén afatmesme pritet t& ulet me 1.5%, nganiveli i pérgjithshém i papunésisé q llogaritet t& jeté i larté.

Komunanga ana ¢ saj do t& adaptojé legjislacionin pérkatés né funksion t¢ krijimit t& ambientit mé t& mir pér sektorin privat dhe
rritjes s¢ 1€ ardhurave & tyre, rrejdhimisht rritjes s¢ t& hyrave buxhetore komunale.

Aktualisht financimi komunal pérfshiné: 1. Té Hyrat Vetjake dhe 2. Grantet Qeveritare (Granti | Pérgjithshém, Granti
Specific i Arsimit dhe Granti Specifik i Shéndetésis¢ ) dhe Granti Specifik sipas Ligjit t& Obiliqit pér zonén e rrezikuar
mjedisore me Nr.05/L-044. Komunat po ashtu jané pranuese té granteve té donatoréve, granti i pérformancés (me

participim nga vija buxhetore e bashkéfinancimit), si dhe kané mundésin& e huama rrjes sipas kushteve té pércaktuara me
legjislacionin né fuqi.



2.T€ Hyrat Vetanake pér vitin 2026 dhe parashikimi afat-mesém 2027-2028

Figura 1:Planifikimi i t& Hyrave Vetanake :

1,550,000

1,500,000 — _—
1,450,000 |
1,400,000 — |
1,350,000 | |
1,300,000 by i
1,250,000
1,200,000 i

1,150,000 ——
2025 2026 2027 2028

Té Hyrat Vetanake té planifikuar pér vitet:

Viti 2025:  1,291,588.00 dhe planifikimi afatmesém
Viti 2026: 1,398,314.00

Viti 2027: 1,506,758.00

Viti 2028: 1,514,221.00

T¢ hyrat ¢ Komunés s& Obiligit jané nga tri burime: — grantet geveritare si dhe t& hyrat vetjake komunale kané shénuar rrijje nga
viti né vit, edhe t& hyra nga miratimi i Ligjit pé&r Obiligit pér zongn e rrezikuar mjedisore me nr. Nr. 05/L-044 .

Kalkulimet e Tatimit né Proné:

e Vlera e Patundshmérisé — sipas ndarjes s& pronave né kategori zonave

®  Vlerae Kalkuluar Vjetore- g& duhet t& mblidhet sipas vlergsimit (€ pronés (nésc supozojmé 100% pagesé sipas
normave & pércaktuara me ligj).

e Normae pagesés vjetore- Pagesal pér vit, duke pérjashtuar pagesat e borxhit, interesin dhe gjobat, si pérgindie e vierés
vijetore t& kalkuluar

e Borxhi i akumuluar dhe pagesa e pritur e borxhit

®  Ndryshimel e pritura né normén e pagesés vjetore

e Tatiminé toké

Né vazhim gjeni tabelat e buxhetit pér vitin 2026 dhe vierésimet pér vitet 20272028



.

I Publikimi | dokumentit KAB 2026-2028

IV. Planifikimi i buxhetit pér vitin 2026

ME poshté gjeni tabelat e buxhetit :

e 4]
0472
e 43
e Buxhetimi i pérgjegjéshém gjinor

e Lista e projekteve me donator
e Indikatorét e pérformancés



Buxheti i ndaré sipas Qarkores sé paré Buxhetore 2026/01
Nr.protokollit 01/4/40- 1508/2025 té datés 15/05/2025

Viersimi 2026

T HYRAT VETANAKE 1,398,314.00
GRANTI T T PERGJITHSHIM 4,863,405.00
GRANTI [ ARSIMIT 3,980,266.00
GRANTI I SHENDETIISIS 1,439,845.00
TOTALI I GRANTIT 10,283,516.00
ITUAMARRJA NI ARSIM -
ITUAMARRJA NIt SITIEENDETIESI -
TOTAL BUXHETI 2026 - 11,681,830.00
Ligji pér zonén e rrezikuar mjedisore té Obiligit 4,600,000.00
TOTAL BUXHETI 2026 16,281,830.00
Paga dhie mediije 7,075,466.00
Mallra dhe sherbime 2,000,000.00
Shpenzime IKonunale 320,000.00
Subvencione 1,100,000.00
Investime Kapitale 5,786,364.00
Gjithsejte 16,281,830.00

Kategorit ekonomike

Investime Kapitale /,p”'f e i
36% _____——'_‘——_7' | i o Hi NN
Kot e i L

Subvencione
7%

Shpenzime Komunale
2%

Paga dhe meditje
43%

Mallra dhe sherbime
12%




BUXHETI ME TE GJITHA KATEGORITE EKONOMIKE

4.1

2026

Kod.|
Proge |, og| NEn- Stafl Mallrat dhe Shpenzimet Subvenelonet dhe
Kod. [Komuni mit/nen rogra Pirshkriml Pagat dhe méditjet Shpenzimet kapitale Tatal
/ ram |P 2026 ¢ d shirbimet komunale transferet P p
progra m
mit
614 |Obilig TOTAL SHPENZIMET 671 7,075,466.00 2,000,000.00 320,000.00 1,100,000.00 5,786,364.00 16,281.,830.00
Grantet Qeveritare 7,011,466.00 1,850,000.00 270,000.00 700,000.00 452,050.00 10,283,516.00 |
T¢ hyrat vetanake 64,000.00 150,000.00 50,000.00 400,000.00 734,314.00 1.398,314.00
Lixhi pér Obiligin - - - 4,600,000.00 4,600,000,00
11 161 Zara e Kryerarht 13 180,683,21 AA00, 106 20,000,000 - GGHE2T
Crantot Qoveritare 13 IROGRI 21 = S
T8 hyrat vetnnake 004 4 . 20,000,010 5 100 00y
111 16004 Zyrn e Kryetarit 11 141,029.43 6,000.00 - 20,000.00 - 169.020.43
Craritet Qeveritnm 1 141.020.43 % £ 140029 01
T& hymat vetannke £,00n 00 20,000 00 26,100 ()
142 16084 Auditimi I brendshim 2 37,653,718 - - - - 37,653.78
Qrantel Qeverilarn 2 765078 5. - RENGAREN
12 16 Zyen ¢ Kuvenillt Karunnl - 23),374.68 11,500,010 - - JH4RTLON
| | Girnntel Qeveritare 2007 6% S PR
1.3 1 Adniinisteata dhe personcli b1 0200765 265,200,000 - FOTGNT65
| Clrantel Qeveritire M 02,107 65 265,500 0N 5 5 SAT0T (4
1.3.1 16304 Administrata 28 302,108 265,500.00 o - = S6T.607.65 |
Qrmntet Qeveritre R 02,107 A% 2065, 50H) (M) - Z SAT007 65
14 166 Inspektimet f 62,631,0% - . - - (AR NTES
} ] Orantet Qeverlinre fu 261105 - a2a1 a4
Prokorimi
13 167 o+ A3 19850 = - -
l Qrantet Qeveriiarn 4 41,198 50 43,1050 |
L6 173 Busheth dbe fionnent 1M 205,289, 26 - - AHLOH, Y - 20328920
Grmniet Qeveritnre 19 203,280 26 - 203,789 20
Té hyrat vetanake - - 20,000.00 RURUIIRIN
16.1 17504 Buxhetimi 19 203,289.26 - - 90.000.00 - 293,289.26
Clrintet Qeveriine i) 200,789 36 = 5 - 20N zRI 20
T8 hyrat vetanake - : - 40,000 00 - A0 1100 (101
1.7 1800 Shitebinet publike, mbrojtin civile, emergienca an 200,127,600 NSS4 280,000, 00 183,000,060 STRGI04AH 273340100
Crantet Qoventire n 209,127 09 TAD000 DN 200,000 (i 100,000 0 A "YJR'W e LT 17700
To hyrt vetmnke 105,600 00 50,000 B0 3,000 0 TN P RINRITS
Lichi per Obiligin < s 600,000 00 50,000 {11
171 1RO04 Infrastruktura rrugore 12 115,162.39 150,000.00 250,000.040 TR, 000.00 S0,000,00 T48,162.39
Crapint Qeveritare 12 11516239 150,000 060 20000 001 100,000 On L6812 W
Té hyrat vetannke - - 50,000 010 1,000 (10 (KRN
Lixhi per Obiligin i - S0.000 10 80000 0
175 18164 Infrastrukturn publike R 23.964.70 T05,000.00 = - 5,736,364.00 6,535,328.70 |
Crantet Qeveritare R 93,964 70 H00,000 00 52,050 010 ENETIE )
Te hyrat vetnnake - 108 004000 - ERIRNEEI) B9 11000
Lishi per Ohiliqin 4,550,000 00 dssoa00 o |
1.8 195 Zyvn komuannle pl Kemuonitete dhe kihim K 84,200,71 220000 . . “ N6792.71
I Crantet Qoveritare A Ra292 71 2,500 00 - w702 71
Bujoitsli, Py Narin dbe Zhsilliml meal
19 47004 = 4 A4,703.50 - - RIENLTTIRITT) o 349,763 K1k
Crmntet Qeveritare 4 49,763 50 200,000 b 242767 50
Tt hyrat vetanake . 100,000 i 1
Laxhi per Obiligin = )
1.9.1 47004 Bujqlain 4 49,763.50 - = 300,b00.0¢ - 349,763.50
Cirnniet Qeveritare 4 49,761 %0 = 200,000 00 3

Te hyrat votmnke

10 000

240,701 40
(DI




L1

To bvrat setunake

401,000 NN

[l Kadastra dhe giendezln 4 SN, 20,34 L] i L3000
Crnniet Qeveriinre. 3 SR200 36 5 S SH2HE 0
T hyrat vetanake . - < sy
Finaneim { jsheem 3 3 5 -
Lixhl pir Ol
L1l 65020 Shitrhimet kadastrale s 58,200.36 - - - S58,200.36
Criintet Qovoritars § SR.200 26 - SR,200 1
Ta yrat websriahe . 2
Financimd | faditm
1. ait Planifildod nebun dhe mjedisi 11 131,139.68 191,200,000 - . 32263004
Qrantet Qeveritare 1" 121,120 65 171,500,00 - - W6 T
T hyrat vetannke. = 20,000 0 3 = 20,00
Thoancini | fashitm 2 E: . =
Tl i Cibilgen - 5 < -
1141 66328 Planif i urban dhe inspekalonl G 73,294,31 - - - 73,204.31
Crmntet Qeveriinrn “ TAIM AL - F1.204 11
L2 66528 Planifikiml mjedisor dlic Inspeksioni s ST845.33 121,500.00 - - 249,345.33
Cirantet Quveritars ) S7R45 13 171,300 00 Z A 220,445 11 |
Te hyrt vetnnake = 20,000 00 - 2000010
1.15 T Shttndetésdn dhe mirfgenia sochile 1 1.379,1606,28 2N1LA00,00 J0.000.00 2AD.001. 1048660, 21
Grontet Qeveritarg 1o 1365 166 28 2R1,500 00 30,000 i 180,000 10 1H3R G0 20|
T hyrat vetanake 14,000 00 - - 1000500 1) RENN
1.15.1 73013 Administrata 5 62,415,61 # u 250,000,00 31241561 |
Cpantet Qeveriinre 3 A28 A - 150,000 00 21241561
T hyral veinnale " i 100,000 06 e o e
Financin { aehton
Lixhi s billin =
1.15.2 73250 Shirbimet ¢ shtndetlsds primare 108 1,316,750.67 281,500.00 30,000.00 - 1,628,250.67
Crantet Qeveritarn 105 1,302,750 47 281,500 00 30,000 0 bt 250 17
Té hyrat vetannke 14,000 00 % o 1 03030 1)
1154 RESS I Shitrbimet sociale n 10842817 - - 300, ) 1842817
Crante! Qevenitare 1] 108424 17 . - - sz 7 |
T2 byeat velanake - - - 3,000 (1K) 300K TH
Tinasclm | b 5 i
Lishi pee Ohillnie 4 -
117 BRI Kulturi, viniz dhe sportet 1 104,362,139 14RT0.00 - URITETGT 23004
Cirnntet Qeveritare 10 104,362 13 1604 R70.00 = 50,000 a0 269,232 13
Té hvent vetannke - - P < =
Financii | jwhirm : & i .
Lol it Otuliginy - 3 5 ,
1171 85004 Shirbimet kulturore 10 104,362.13 104,870.00 - S50,000.00 259.232,13
Clrantet Qovertar 10 104,362 11 104,870 00 - 40,000 0 239232 11
T hyrnt vetanakn - - - 5
1LIR 220 Arsimi dbe shkencn 421 328,701,748 241,630.00 0000 20:4,000,1H 445433175
Chrnntel Qeveritare. kg AR TS 274,130 00 AN O N UMY OHHY 00 42 83| 7S
Té hyrat vetnnka 50,000 06 7,500 0 - 4,000 61,500 1) |
Financim | Jaahesn - ] - .
Lixhi par Obillgin - - 5 -
L1811 22020 Administratn 6 72,362.57 A46,000.00 - - 118,362.57
Cruntat Qeveriinem 3 72,363 57 AR50 00 - . 111862 87
Té hyeat vetrnnke - 7,500 00 = TS
Finwncimd ¢ Jaahtrm 2
LIsh i i - - —=
|118.2 92270 Arsiml par: dhe qerdhet 40 JR1,328.70 36,500.00 £0,000.00 - 427.R28.70
Cruntet Qeveritare an JRLIRTIO 16,500 00 10,000 00 - A2TRIRT0
Te hvrat velnnake. z = s .|
Financimd  jashiten . 5 )
Lixhi pir bl - =
1183 93090 Arsimi fillar 306 2,755,469.57 161,445,00 15,000.00 104,000,00 J0I514.57
et Qeveritare 106 2755460 57 161,445 00 14,000 00 100,000 Dy 101 57
Te hyrnt vetnnnke - - - 4,000 6 ERULANTT]
Flrsnelmi | ashito - < 3
Lixhi por Obiligin - -
118 24270 Arsiml 1 mestm 70 T19,540.91 JT.685.00 15,000.00 100,000.00 R72,225.91 |
Crantet Gevoritare il LR LN A7,6RE A0 LERLLL LN 100,060 a0 R22,225 ™M

0000 nn

Vel § s

Lixhi pétr Obiliin




BUXHETI ME TE GJITHA KATEGORITE EKONOMIKE
4.1 2027
. Kod.i N
| progra|Pro| n- A i
| B : Stafi| Pagatdhe Malirat dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet
|Kod.{ Komuna| mit/n | gra [pro Pérshkrimi Total
| 2027 méditjet shérbimet komunale dhe transferet kapitale
| enpro|, m |gra
gramit m
TOTAL
614 |Obilig SHPENZIMET 671 7,452.924.00 2,000,000.00 320,000.00 1,100,000.00 6,298,333.00 17,171.257.00 |
Grantet Qeveritare 7.388,924.00 1.850,000.00 270,000.00 700,000.00 605,575.00 10,814,499.00
T&€ hyrat vetanake 64,000.00 150,000.00 50,000.00 400,000.00 842,758.00 1,506,758.00
Grandet Tjera - - - 250,000.00 250,000.00
Lixhi pér Obiligin - - - 4,000,000.00 4.600,000.00
1.1 160 Zyrn e Kryetaritl 13 193.330.85 6.000.00 e 20,000,000 2IDAIKS |
|
Irantet Qeveritare 11 19333085 - - 13300 85 |
Te hyrat vetannke - 6.000.00 20,000 b - T (0t
111 16004 Zyrn e Kryetarit 11 153,041.31 6,000.00 - 20,000.00 - 179,041.31
Orantef Qeveritare ] 152041 1 - . tAinam
Té hveat vetnnake 600000 20,600 60 - 24006ty
1.1.2 16084 Audltiml | brendsh®m 2 40,289,514 - - - - 40.289.54
Crmntet Qeveritare 2 40280 54 B
1.2 1649 Zyra ¢ Kovendit Komunl - 24011091 11 2651 6121001
Gmntet Qeveritare - 42,7100t - 2497109 |
Té hyrat velnnake 11,500 00 1A a0 |
13 163 Administrata dhe personceli bi ] 32320210 26X800,00 . SHR.IND 0
Grantet Qeveritare R N840 265,500 00 - SRR7H2 11
Lixhi pér Ohiliggin . “ 3
131 16304 Admini 28 323,282 265,500.00 - 588,782.19
] Ciraniet Qeveritare 2R IR 10 205,500,00 - 3
1.4 166 Trspektimel i 601522 - . 678,22
| | Cinntel Qeveritare 6 6101522 - - s |
L3 167 i 4 16,222,400 - : o322 |
l ! Crntet Qoveritnre 4 46,227 40 - 6122 40
1.6 178 Buxheti ihe lnnnemt 1% 217.519.51 . - O (M0, 0} anT.g10.81
Cranfet Qoverttire 19 217,51951 - - 2751051
Te hyrnt velnnnke - 10,000,000 = OO
1.6.1 17504 Buxhetimi 19 217.519.51 - - £0,000.00 - 307,519.51
Cirantet Qeveritare 19 21751951 - 21751051
T# hyrat vetnnake S0,000 00 LD G
hite! : it
1.7 180 hRrbAnict b1k, MBFDIAERII 20 22376600 RTE000,00 2801,000,00 K3,0000.00 L 298,33,00 2HRN 09,19
enierpjenen
Caritet Qeveritare 20, 223,706.02 770000100 200,000 00 605,575 00 1,799,101 00
T hyrat vetnnake 10500000 SO0H0000 R3,000 00 RA2 738 O 1R TSR 10
Lixhi per Obiliqin = 000,00 10 &
1.7.1 18004 Infrastruktura rrugore 12 123,223.76 20000400 250,0(4.00 H3,000.00 A50,000.00 1,106,223.76
Qraniel Qeventare 12 12322076 200,000 00 200,000 01 £330 7h
T& hyrt vetannke £ - 50,000 00 R3,000.00 A5 00000 SR04
Lihi per Obiligin . . o
1.7.5 18164 Infrastruktura publike bl 100,5342.33 GTSN00.00 - - 5,598,333.00
Grantet Qeventare [ 100,542 92 570,000 06 6005,575.00
Té hyrnt vetannke - 105,000 010 3 TAR N
Finaneimet ern 2440 DN D AN e o
I | Lixhi pitr Ohdliqin 4 G0ELHI0 B AP (It (1)
18 198 Zyry komunale plir kemunliete dhe tahim X L9320 2040 . 02.603,20)
i | Girantet evertnge ] 90,191.20 2,500 00 2tz
BujqTsiin, Pylltaria dive Zhyillimi rueal
1.9 47004 4 £3,201,94 “ S0 - J20104
Qrantet Qeveritnre 4 5320094 200,000 60 = 293,200 94
. Té hyvrat veltnnnke 100,000 O - TENY LMD (1)




121 47004 Bujqisln 4 53,2014 - . 20194
Grantet Qeventare 4 5120194 o 200,000 00 253,201 94
Té hyrat vetannke - - 100,000 () VOO0 €80
mm wA Wattastriv dhe gejotesdn a % W a .
CGmntet Qeveritare s 6227519 - - n
| Lixhi pier Obiliqin
it 65020 Shitrhimet kdnstrale X 2,275.19 - . w
Clrantet Qeveritare 5 6223519 -
To hynt vetannke & w B
Financimi i ashtém
114 L Planifikinl prban dhe mieels| n 14031944 20150000 - - 43081040
Qunntet Qeveritare 11 140,319.44 271,500 00 - + AR
Tt hivrint vetanake - 20,0000 00 = - 20,000 1)
(NEN] 66325 kiml urhan dhe Inspeksloni 3 TRAZLN . 5 -
Crantel Qoveritare f TRAZA ) 5 THA 0
1142 f6528 Planifikimi mjedisar dhe Inspeksion s £1,R04.52 291,500,00 . . 253,004.52
Crantet Qeveritare s 61,804 52 271,500.00 - . 3
T& Iyyrnl vetannke - 20.000.00 - 20 0HY (1t
| Financimi i jaalitem , z B
Lixhi pér Ohiligin - . 2
115 Shitintetlaln dhe tirloenin sniciale nn 16150000 A0 0,00 320,000.00
Qmntet Qevoritare v 1,456,797 02 141,500,00 30,000,060 260,000 06 1 A9R 207 92
Ta hyint vetanake 14.000.00 - - 100,000 10 [REREAIRIG]
Linhi per Obilgin 5 5 E i
[AEN] 7303 Admi £ A2,R84.70 - - 0,000.00
Grantel Qeveritare s A2H5470 - 250,000.00
Tt byl vetnnnke - - 100,000.00 LY 1KY 10y
1152 73250 Shirhimet e shindetislsd primnee s 1,407,043,22 161,500,00 30,000.00 - 1,599,443.22 |
Crnntet Qeverilare 105 139394122 161,500,00 0,000 000 1SKS 44722
Te hvrat vetnnake 14,000 00 - - 14,000 1)
[REE] ket Nhilrhimet sclale i TI2RIBL 1A - - 000 00 [REETUHE]
Crantel Qoveritare 11 112,808 14 - - - 112808 141
l Tée hymi vetannke - - - 3000 (10 3400 |
Finaneimi i fshtém = -
Lixhl por Ohiliqin - -
117 NAN Rulttien, vinla dhe spaviet " 11L66% 48 10487000 - 20,01H, 05} Thn A4 AN
Orantet Qeveritare 10 111,667 48 104 R0 00 - 50,000,000 206,517 4%
Té hwrni vetanake - = » 5
L% 20 Arstml dhe shlenen 22 KIS IN1A30.00 40,000,600 204,000, 1) Anlna43.51
Grantet Qeveritare 422 404081251 274,130.00 AD,000 00 200,600 00 4,558 941 51
T¢ hyrot vetanake A0,000 00 7,500.00 - 4,000.00 61 500y
Lixhi per Obiligin 5 . . 5
[REN] 22020 Administratn 3 T7,427.98 29,250.00 - - 1, ATT0% |
Omntet Qoveritie [ 7742708 21,5000 s 99,137 05 |
Té hyrat vetnnake 5 7,500 00 750000 |
1182 92270, Arsiml parashkatlor dhe qerdhet an A0RN21.TY 3650000 10,000.00 - 454,521.71 |
Crantel Geventare 40 40802171 36,500.00 10.000.00 < AS4.521 T
T2 hyrat velannke - - -
[NEA] 23000 Arsimi fillar 306 2RIR,958.08 123,945,00 15,000.00 1O4,000.00 3,041,900.08
Crantet Qeveritnre a6 2818955 08 183,945 00 15,000 00 106,006 00 AT 00 (%
Te hyrat velanake - - ] A,000.00 LHY £
Lixhi per Ohiligin = =
LIRd 94290 Arstmi 1 inestin k) 266,408,77 A1,935.00 15,0400.00 100,000.00
Clruntet Qeventare 0 716408 77 RIRARD 14,000 00 100,600 D [TAREASE]
Té hyeat vetanake 0,000 00 i - : SO0ty

Lixhi par Obiligin

o




BUXHETI ME TE GJITHA KATEGORITE EKONOMIKE

| 4.1]

2028

]

Kod.i
|
rogra Nén- .
Kod komun rnit/gne Prog iy Pérshkrimi Stafi Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet Total
| 1<
ram 2028 méditjet shérbimet komunale dhe transferet kapitale
nprogr m
| amit
|
614 [Obili TOTAL SHPENZIMET| 671 7.916,841.00 2,250,000.00 394,244.00 1.200,000.00 5.948.333.00 17,709,418.00
Grantet Qeveritare 7,852,841.00 2.100,000.00 344,244.00 800,000.00 298.112.00 11.395,197.00
T¢ hyrat vetanake 64,000.00 150,000.00 50,000.00 400,000.00 850,221.00 1,514,221.00
Grandet Tjera - - - 200,000.00 200,000.00
Lixhi pér Obiligin - - - 4,600,000.00 4,600,000.00
L1 1640 Zyrn ¢ Kryetnrit 13 202,364,27 fiy100, 00 = 20.0000,00 228,364,397
Grantel Qeverftare 13 202,364.27 - -
0 hyrat vetunake - 000,00 = 20,000,008 z 20,000, 00
111 16004 Zyra ¢ Kryetarit 1 160,192.04 6,000.00 - 20,000.00 - 186.192.04
Crantet Qeverlinre 11 160,192.04 - 160,192 04
T8 hyrat yetunake - £,000,00 20,000,00 = 26,000.00
L1z 16084 Auditimi I brendshm 2 42,172.23 - - - -
]
Grantet Qeveritare u 42,172,23 - e
T hvrat ve(nake. - =
1.2 16" Zarn e Kovendit Komunal - 206037004 F1A0HL 00 - - - 272874064
Crantet Qeverltare . 261,379,64 = 261,379.64 |
TE hyrat vetana ke 11,500.00 - 11.500.00
1.3 163 Admlnistrnta dhe personell % JAN360,87 268.500,00 3 " " (AR TR
Crantet Qoverltars b JIRG0,8T 265,500,00 - GO KGNST
TE hyrat vetannke - - 3
1.3.1 16304 Administr ph] 334,361 265,500.00 - = - 603.860.57
Crantet Qeverlinre R IR 360,87 245 50000 - A03 RG0ST
T8 hyrat vetanake = 3 B _
14 166 Intpektimel 0 T0.140,78 - - - T 14678
Grantet Qoverltare 3 0,146, 7R - T0 14678 |
T¥ hvest vetnsmhe ) =)
Proluarimi
L5 167 4 AN,3H2.32 5 - 5 N 3H282
Crantet Qeverlinre 4 RARZ A2 - 4R IND 2T
T hyr vetnontee = 5
L6 175 Muxheri dhe finanent L] 22764397 B - RURIGIRT 1164807
Crantat Qeverltars 17 227,6K3.97 - 227,681,27
TH hyrat velunnke - = - a0,000.00 - H OO, 00
L6 17504 Buxhetimi 19 227,683.97 - - 20,000.00 - 317,683.97
Grantet Qeverltara 1 227,683.97 5 . - 227,6H2.97 |
T8 hyrat vetanake = 20,000.00 3 00,000,060
LY 180 Shilrbimet publike, mheojtia clvile, caergjenca 20 23427244 1M 00,00 22424400 143,000,00 S04843,00
Grantet Qeveritare 20 234,277 04 200,000,00 27424400 100,000,00 29H,113,00 1,806,8TH 3 |
TE hyrat vetanske - 105,000,060 S0,000.00 £, 000,00 HS0,221.00 1,0HR 22100
Flnnnchnet Tlern - - - - 200,000, 60 =
1l e Oblligin - ] 4,600,000.00 #95,00,00
1,71 18004 Infrastrulttura rrupore 12 128,981.88 200,000.00 324,244.00 183,000,00 495,000.00 1,331,225.8%




Crantet Qeveritare 12 124,95 1.88 200,000,00 274.244.00 10000000 . 03225 HN
Ti hyrat vetanuke - - £0,000.00 MY 000,00 - 1232,000.00 |
L7.5 18164 Infr kiurn publike R 105,240.46 R05,000.00 - - 5,453,333.00 _ 6,363,573.46
Crantel Qeveritare kL 108,240, 46 T00,000,00 - 2R 112,00 1,103,352 46
TH hyrat votanake S 105,000, 00 = AS0221.00 |
Grandet tlers 200,000,040 200,000.00
Lixhl pEr Ohlllgin 4,105,000,00 4,105,000.00
] 195 Zyra komunale pr komunitete dhe kthim L] 94.407.84 2,500.00 - - - 926.907.84
Grantot Qeveritare " TAADTRL 2,500,00 - 06,9074
T8 hyrat vetannke - -
Bu|qisia, Pylitaria dhe Zhvillimi rural
1.9 47004 4 55,735.12 - = J50,000.00 “ 405,735,12
Craniet Qeverliare 4 5872412 - - 250, D00, 00 - NS TIS AT
T# P - 5 100,000,00 - 100,000 00
1.9.1 47004 Bujqlsia 4 55,735.12 - - 350,000,00 - 405,735.12
Grantet Qeverlinre 4 S5,73512 - 250,000.00 - 205,735 12
TE hyrat vatonake - - - 104,000.00 - 100,000 06
11 650 Kadastra dbe gjeodezin 5 63,184.40 = - - - 68,184.40
Crantet Qevoritare hi [SALIRT - - - - 65,184 40
T hyrat vetanake - - - - - &
L111 65020 Shirbimet kadastrale s 65,184.40 = - - - G5, 18440
Grantet Qeveritare 5 45, 184,40 B i 65, IR4,40
114 660 Planifikimi urban dhe mjedisi 11 146,876.41 291,500,00 - = - 43837641
Crantet Qeverliare 11 14ERTEST 271,500 00 . - - ARATG,AT
TF hyrat votanake - 20,000.00 - - - 20, 000,00
L1441 663258 Planifikimi urban dhe inspeksioni 6 H2,089.63 = - - - B1.089.63
Grantat Qeverltare (3 H2,08%,63 - E HZ0N963 |
1,14.2 66528 Planifikimi mjedisor dhe inspeksloni 5 64,786.77 201,500.00 = - - 356,286.77
Grantet Qeverltare h3 £4,7HE,77 271,500.00 @ £ - 336,286.77
T hyrat vetanpke - 20,000,00 - 20,000,060
118 T30 Shttndetisin dhe mirfgenia sociale 110 1,542,986,23 281,500.00 30,000.00 250,000.00 = 2.104,486.23
Grantot Qeveritare 1o 1,528,986,2 ZR1,500,00 30,000.00 150,000,00 1M R0, 23
T8 hyrat vetanake 14,000.00 - - Il!_fl 100,060 - 114,000 00
1151 73013 Administrata 5 69,905.48 = - 250,000.00 - 31920548
Grantel Qeverliare H 69,9084 - 150,000,010 = 219,705.4%
TE hyrnt vetanake - - 100,000.00 : 100,000 00
1152 73250 Shitrbimet ¢ shndetaist primare 108 1,473,080.78 281,500,00 30,000.00 = - 1,784,580.75
Grantet Qeveritare ws 1,459,080,75 201,500,00 30,000,00 1,770,540.78
TE hyrat vetanake 14,000,00 - - - _14,000.00
1,154 75518 Shirbimet socinle 11 118.079.55 - - 3,000,00 - 121,079,558
Crantet Qeverltare 1 118,079,585 . - - - IN079.85
TH hyrat vetanake - - - 3,000.00 - o000
117 RS004 Kuliura, rinin dhe sportet 1n 11688550 104,870.00 - A0,000,00 ] 271,755.59
Grantet rltare m T16,8R8 29 104,870.00 - S0,000,00 - 271,755.59
118 220 Arsimi dhe shlenca 422 4,394,145.96 281,630,00 A0,000,00 254,000.00 - 4 969,775.96
Grantel Qeveritare 422 4,244, 145,96 274,130 00 40,000.00 280,000 00 4R 275046
TH hyrat verannke £0,000 00 T,A00.00 - 4,000 00 = 1,500 a0
L18.1 22020 Adlministrata 6 R1046.08 29,250.00 - - - 110,296.08
Crantet Qeveritare @ R1,046,08 - - -
TE hyrnt vetanabe - 7,500,060 - - 750000
1182 92270 Aralml parashkollor dhe gerdhet 40 27,088,140 36,500,00 10,000.00 - - 473,588,014
Grantet Qeverltare An 427, DR 14 A6, S00.00 10,000,600 - - 473 58N 14
TS hyrat velunake . - 5 5 :
1183 23090 Arsimi flllor 306 3,086,1258,92 183,945.00 15,000,00 154,000.00 - 3,439,070.92
Grantet Qeverltare 204, 3,086,125.93 163,945.00 15,000,00 150,000,00 - A435070,92
TE hyrat vetanake s s z 4,000,00 - 4,000 00
LI8A 94290 Arsimi I mestm 10 79988582 J1,935.00 15,000.00 100,000.00 - P46,H20.82
Sl Emexfoy
Crantet Qeverltare m T4 RRS KT 31,935.00 1%,000.00 100,000.00 - A6 M20H2 |

TH hyrat vatanake

£0,000,00

£0,000,00
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BUXHETIMI GJINOR 2026

Tabela 1.Numri | punétoréve ne Komunén e Obiligit

Komuna Obilig

£ 8 . . Paga dhe Paga dhe
Viti NumriiStafit ~ |NUMriistafit)  Numri istafit | o L huma meditje/shuma pér
gra burra
pErgra burra
2023 656 373 283 2,500,000.00 2,000,000.00
2024 647 419 228 3,020,563.00 2,400,000.00
2025 647 420 227 3,390,627.00 2,376,636.00
Planifikimi 2026 671 438 233 4,174,525.00 2,900,941.00
Tabela 2.Planifikimi pér vitin 2026 Niveli i pagave né Komunég
Komuna Obiliq
e P ; . h
Niveli | Numri total | stafit| Numri | A6 s S o
; shpenzuar per | Numri i grave | shpenzuar per
pagave ne nivel te pagave | burrave
burra gra
201-400 48 25 192,000.00 23 135,000.00
401-600 502 181 1,784,293.00 321 2,468,700.00
600+ 121 29 1,209,803.00 92 1,285,670.00
Totali: 671 235 3,186,096.00 436 3,885,370.00

Tabela 3.Numri i pérfituesve t& subvencioneve apo edhe shérbimeve t& ofruara nga
organizata buxhetore té drejtorive pérkatése

Komuna Obilig
Numri total |
- shérbimit Numri total | | Numri | p&rfituesve Numri | L 2
Buxh ra Buxhet r burra
it (subvencionit t& pérfituesve gra pérfituesve burra Wxhetl péry shiet paril
caktuar)
2023 1,276,456.00 3013 1619 1394 505,636.00 770,820.00
2024 888,959.07 18381 978 S03 318,539.00 570,420.07
2025 1,100,000.00 1975 1030 945 418,539.00 681,461.00
Planifikimi 2026 1,100,000.00 1975 1150 825 601,750.00 498,250.00
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2026

OBJEKTIVI 1

TREGUESI BAZE

TREGUESI I SYNUAR

Pémirésdimi i mbikqyrjes sé aktiviteteve pér
pérformacé té miré

Numri i treguesve té pérformancés

Renditja né vendit e treté pér%e IK

Aktivitetet

Rishikimi i procedurave pér pérmirésimin e pérformancés

Grumbullimi dhe raportimi mbi aktivitetet pér pérmirésimin e pérformancés

Kryerja e hetimeve pér aktivitetet e synuara

OBJEKTIVI 1

TREGUESI BAZE

TREGUESI | SYNUAR

Zhvillimi i pérmbledhjes s& burimeve pér pérformancen
mé té miré

Madhésia e vlerésuar

Madhésia e vlerésuar pér pérformacé mé té larté

Aktivitetet

Bashkpunimi me ministrité e linjave dhe donatoré té mundshém

Bashkpunimi me grupet punuese pér pérmirésimin e pérformancés komunale

Bashkpunimi ndérkomunal mes komunave té regjionit




